ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2796                                                                        DE 31 DE MAIO DE 2012

“ALTERA A LEI Nº 743 DE 09 DE AGOSTO DE
1985 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Câmara Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins,
Aprova e Eu, Prefeito Municipal Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Artigo 1º da Lei nº 743 de 09 de Agosto de 1985,

passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - A Escola Municipal São Domingos localizada no Bairro

Santa Terezinha, nesta cidade denominar-se-á “Escola Paroquial São Domingos”.

 Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Maio de 2012.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS

       Prefeito Municipal